ASSINADO POR 7 PESSOAS: ELIANA SCARIOT AMORIM, ELISANGELA CALDATO ZANELLA, CARLOS HENRIQUE GALVAN GNOATTO, FRANCIELLI FRANCO BRUNISMANN, JULIANO BELUSSO, ANA CRISTINA ROCHA DA Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/2023-EC0C-26D2-1720 e informe o código 2023-EC0C-26D2-1720 SILVA PIACENTINI e ADILCIONE COLLI

PATOS PREV Initial di Predicio da Berluro Policie Nacional di Pro-



Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Pato Branco

PATOPREV

ATA Nº 1, DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

Aos vinte e dois dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às 9 horas, nas dependências do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Pato Branco - PATOPREV, realizou-se a primeira reunião do Conselho Fiscal do PATOPREV, conforme disposto na Portaria Conjunta nº 3/2025, de 15 de janeiro de 2025, do Município e do Patoprev, que nomeou os membros do Conselho Fiscal do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Pato Branco – PATOPREV. Estavam presentes os seguintes membros do Conselho Fiscal, em conformidade com os artigos 78, 79 e 80 da Lei Complementar nº 74, de 23 de abril de 2018, e o Regimento Interno do Conselho Fiscal do PATOPREV: Adilcione Colli (representante do Poder Executivo); Ana Cristina Rocha da Silva (representante dos segurados inativos); Carlos Henrique Galvan Gnoatto (representante do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais); Eliana Scariot Amorim (representante do Poder Legislativo); Elisângela Márcia Caldato Zanella (representante do Poder Executivo); Francielli Franco Brunismann (representante da Associação dos Professores Municipais e APP Sindical); Juliano Belusso (representante da Associação dos Funcionários Públicos Municipais — AFM-PB). Os trabalhos foram conduzidos pelo Sr. Ademilson Cândido Silva, Diretor Presidente do Patoprev, que deu início à reunião com uma saudação aos presentes e uma breve explicação sobre a legislação aplicável ao Instituto de Previdência, destacando a Lei Complementar nº 74 de 2018 e o Regimento Interno do Conselho Fiscal. Informou, ainda, que todos os membros do Conselho Fiscal haviam apresentado a documentação exigida e assinado os respectivos termos de posse, cumprindo as exigências legais. Em conformidade com o inciso I do art. 81 da Lei Complementar nº 74 de 2018, foi realizada a eleição da Diretoria do Conselho Fiscal para o mandato de 2025. Por unanimidade, foram eleitos: Presidente: Eliana Scariot Amorim (representante do Poder Legislativo); Vice-Presidente: Juliano Belusso (representante da Associação dos Funcionários Públicos Municipais – AFM-PB); Secretária: Elisângela Márcia Caldato Zanella (representante do Poder Executivo). Conforme disposto no inciso V do art. 81, da Lei Complementar nº 74 de 2018, o Conselho Fiscal indicou o Sr. Carlos Henrique Galvan Gnoatto como representante do Conselho no Comitê de Investimentos do Patoprev, no exercício de 2025, considerando que apenas ele possui a certificação exigida até esta data. Foi decidido que as reuniões ordinárias do Conselho Fiscal ocorrerão mensalmente, conforme o § 3º do art. 81 da Lei Complementar nº 74 de 2018, combinado com o art. 10 do Regimento Interno. A próxima reunião foi agendada para o dia 28 de janeiro de 2025, às 14 horas, para análise da prestação de contas referente ao mês de dezembro de 2024. O Diretor Presidente do Patoprev destacou as obrigações dos conselheiros, conforme o art. 5º do Regimento Interno, incluindo a participação nas reuniões, a apresentação de pareceres no prazo estabelecido e o cumprimento das atribuições previstas. Não havendo mais assuntos a tratar, o Sr. Ademilson Cândido Silva encerrou a reunião e determinou a lavratura da presente ata, que, após leitura e aprovação, foi assinada pelos membros do Conselho Fiscal.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

Assinam:

Adilcione Colli Representante do Poder Executivo





ASSINADO POT 7 PESSOAS: ELIANA SCARIOT AMORIM, ELISANGELA CALDATO ZANELLA, CARLOS HENRIQUE GALVAN GNOATTO, FRANCIELLI FRANCO BRUNISMANN, JULIANO BELUSSO, ANA CRISTINA ROCHA DA

PATOS PREV Patital of Profession in Justices Patient Advances in the Season



PATOPREV

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Pato Branco

Ana Cristina Rocha da Silva Representante dos segurados inativos

Carlos Henrique Galvan Gnoatto
Representante do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais

Eliana Scariot Amorim Representante do Poder Legislativo

Elisângela Márcia Caldato Zanella Representante do Poder Executivo

Francielli Franco Brunismann Representante da Associação dos Professores Municipais e APP Sindical

Juliano Belusso Representante da Associação dos Funcionários Públicos Municipais – AFM-PB



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 2023-EC0C-26D2-1720

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ELIANA SCARIOT AMORIM (CPF 029.XXX.XXX-17) em 22/01/2025 16:13:01 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

✓ ELISANGELA CALDATO ZANELLA (CPF 014.XXX.XXX-19) em 22/01/2025 16:16:37 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CARLOS HENRIQUE GALVAN GNOATTO (CPF 065.XXX.XXX-84) em 22/01/2025 16:41:06 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FRANCIELLI FRANCO BRUNISMANN (CPF 010.XXX.XXX-60) em 22/01/2025 17:26:08 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JULIANO BELUSSO (CPF 048.XXX.XXX-69) em 23/01/2025 09:55:21 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

✓ ANA CRISTINA ROCHA DA SILVA PIACENTINI (CPF 574.XXX.XXX-91) em 23/01/2025 12:24:43 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

✓ ADILCIONE COLLI (CPF 840.XXX.XXX-15) em 23/01/2025 13:25:59 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/2023-EC0C-26D2-1720